
 Diário Oficial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°167 de 05 de setembro de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 1

O SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO
GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas através do Decreto nº 7651/2025 de 08
de Janeiro de 2025 e em conformidade com a Lei Complementar 95/2014 de 17 de junho de 2014, e suas
alterações, do Decreto nº 4990/2019 e Decreto nº 5052/2019.

Resolve:

Art. 1º Ficam concedidas diárias aos(as) servidores(as) ou servidor(a) da Secretaria Municipal De Defesa Social
da Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande, as quais estarão à disposição e em serviço da municipalidade,
participando do(a) Fórum GIT - 83º Encontro Nacional dos Detrans, a ser realizado no período de 09 a 12 de
setembro de 2025, em Foz do Iguaçu – PR. no período de 09/09/2025 a 12/09/2025, conforme disposto no
Protocolo nº 62129/2025, e tabela abaixo:

S.M. DEFESA SOCIAL

PORTARIA Nº 149 / 2025 - DIÁRIA
DE 04 DE SETEMBRO DE 2025

Súmula: Concede diárias aos
Servidores(as) ou Servidor(a) da Secretaria
Municipal De Defesa Social da Prefeitura
Municipal de Fazenda Rio Grande.

Nome CPF Cargo MatrículaQtde DiáriasValor da DiáriaTotal das Diárias
 AMANDA RAFAELA RAMOS  ***.957.189-**  Assistente Administrativo  350596 3 R$ 1.053,28 R$ 3.159,84

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação.

Fazenda Rio Grande, 04 de Setembro de 2025.

ALEXANDRE TRAMONTINA GRAVENA

Secretário(a) Municipal de Defesa Social
Decreto 7651/2025

PORTARIA Nº 328/2025/SMA
DE 03 DE SETEMBRO 2025

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  FAZENDA  RIO

GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 7873 de 03

de julho de 2025 em conformidade com a Lei Complementar nº 60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art.  1º  - Interromper Férias,  conforme  solicitado  e  autorizado,  referente  ao  servidor  abaixo

relacionado:

PROTOCOLO MATRÍCULA NOME CARGO INTERROMPE SECRETARIA

63379/2025 360201
KETHELYN MILLENA

COLAÇO DE OLIVEIRA

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

03/09/2025 À

09/09/2025
SMA

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 03 de setembro  de 2025.

    

FRANCISCO ROBERTO  BARBOSA         PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

Secretário Municipal De Administração Diretora De Área - SMA

Decreto 7873/2025 Decreto   7663/2025

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Interrompe férias de 
servidor, do Município de Fazenda 
Rio Grande, conforme especifica”.

 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

 
 
 

PORTARIA Nº 329/2025/SMA 
De 03 de setembro de 2025 

 
 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto nº 7873 de 03 de Julho de 2025, em conformidade com a Lei Complementar nº 
60 de 28 de fevereiro de 2013. 
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º – Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, conforme o Art. 

26 da Lei Municipal nº 1709/2023, às servidoras relacionadas no Anexo I. 

 
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Fazenda Rio Grande, 03 de setembro de 2025. 

 
 
 

 
FRANCISCO ROBERTO BARBOSA                 PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW 
Secretário Municipal De Administração                               Diretora De Área – SMA 
          Decreto n. 7873/2025                                                   Decreto n. 7663/2025 
 
 

 
MARY CRISTINA WOZHIAK SANTIAGO  

Divisão de Medicina do Trabalho  
Portaria n.068/2025  

 
 
 
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

 
 

ANEXO I – PORTARIA 329/2025 – SMA 

MATRÍCULA  SERVIDOR  CARGO  PERÍODO  

 
SECRETARIA  

 

353047 
LUANA 

BARBARA 
TESCHE RUSSE 

PROFESSORA  
20H  

 
17/08/2025 

ATE 
19/08/2025 
(03 dias)  

SME  

362632 

JAQUELINE 
SPANGUEMBERG 

DE SOUZA 
DILBERTI 

PROFESSORA  
20H  

24/08/2025 
Até  

29/08/2025  
(06 dias)  

SME  

16101 ELIANE FILTER PROFESSORA  
20H  

12/08/2025 
E 

19/08/2025  
E 

21/08/2025 
(03 dias)  

SME  

352855 TASSIANE ALINE 
DA SILVA 

PROFESSORA  
20H + 20H 

18/08/2025 
Até 

21/08/2025  
(04 dias)  

SME  

 
357768 

 
MELANIE ZIASCH 

CARDOSO 

 
 
 

FARMACEUTICA 

06/08/2025 
ATE 

08/08/2025 
E 

18/08/2025 
ATE 

20/08/2025 
(06 dias) 

 
 

SMS 

 
 

 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

~ FÃZENDA 
RIO GRANDE 

SECR~~~::i~~~l~AL DE 

ª FÃZENDA j u r RIO GRANDE 
s~ & FÃZENDA 

RIOGRANDE 



 Diário Oficial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°167 de 05 de setembro de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 2

 

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, nº 182 | Pioneiros - Fazenda Rio Grande - Paraná 
Telefone: +55 (41) 3608-7651 | E-mail: saudefazenda@gmail.com 

 

PORTARIA N. º 065/2025. 
De 27 de agosto de 2025. 

 
 
SÚMULA: “Designa servidores públicos para a 
atribuição de Fiscais de Contrato.” 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 regulamentada pelo 
Decreto n.º 7.112 de 18 de outubro de 2023; 
 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º. Designar os servidores abaixo indicados para atuarem na fiscalização da execução contratual 
referente ao processo administrativo nº 51764/2025, que tem por objeto a Locação de Imóvel para 
Farmácia do Paraná. 
 

Função Nome Completo Matrícula 

Fiscal gestor Paulo Henrique Peixoto 357702 

Fiscal Do Contrato Viviam Alice Porfirio 351215 

Fiscal Substituto Rubiane Wozniack 353918 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e terá vigência até o vencimento do 
contrato, aditivos e garantia quando houver. 

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

 

Monique Costa Budk 
Secretária Municipal de Saúde 

Decreto nº 7649/2025 
 
 
 
 
 
 

Paulo Henrique Peixoto  
Mat. nº 357.702 

Gestor de Contrato 
 

Viviam Alice Porfirio 
Mat. nº 351215 

Fiscal de contrato 
 

Rubiane Wozniack 
Mat. nº 353918 
Fiscal Substituta 

 

MONIQUE COSTA 
BUDK:0537987592
0

Assinado de forma digital por 
MONIQUE COSTA 
BUDK:05379875920 
Dados: 2025.08.27 17:48:18 
-03'00'

COMISSÃO DISCIPLINAR SINDICANTE PERMANENTE DO QUADRO GERAL E
DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

PORTARIA 135/2023

PORTARIA Nº 37/2025
De 05 de setembro de 2025. 

Súmula:  Dispõe sobre a prorrogação do
prazo  para  a  conclusão  de  Sindicância
Administrativa  Disciplinar  Autos  nº
42330/2024 da  Comissão  Disciplinar
Sindicante Permanente  do Quadro Geral
e do Magistério.

A  Comissão  Disciplinar  Sindicante  Permanente  deste  Município,  por
intermédio da sua Presidente LOANA CORDEIRO – matrícula nº 352.273, conforme
Portaria  nº  135/2023,  no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei  nº
168/2003 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, 

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar o prazo de conclusão de Sindicância Administrativa descrito
abaixo, pelo período de 50 (cinquenta), de acordo com o preconizado no art.  157
parágrafo único do Estatuto dos Servidores. 

PROCESSO

Nº 42330/2024

Fazenda Rio Grande, 05 de setembro de 2025.

 LOANA CORDEIRO        

Presidente da Comissão Disciplinar Sindicante Permanente

_____________________________________________________________________________

Av. Cedro, 224, 1º andar – Eucaliptos – CEP: 83.820-004 – Fazenda Rio Grande – PR
Fone (41) 99102-2049 – e-mail: c  omissaosindicante23@gmail.com  

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

A PRESIDENTE E O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO 
GRANDE - PR, no uso de suas atribuições legais: 

 
Adjudica e homologa o julgamento proferido pelo Agente de Contratação, nomeado pelo Ato nº 31/2025, acerca 
do Processo Administrativo nº 28/2025 — Pregão eletrônico nº 90005/2025, que tem por objeto a contratação 
de empresa especializada para o fornecimento de serviços de coffee break para atender as demandas das 
atividades, reuniões e eventos da Câmara Municipal, conforme o Termo de referência do pregão eletrônico 
supracitado. 

 
Sendo que foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente, consoante o bem elaborado 

Parecer do Departamento jurídico, adjudico e homologo o objeto desta licitação em favor da empresa: 
 

 
 58.428.430 LAURELINA RAMOS DA SILVA CAMPOS, CNPJ: 58.428.430/0001-99, com o valor de 

R$132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais) referente ao Item 01; 
 
 
 
 

Fazenda Rio Grande, 04 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Andreia Teodoro Pinto 
Presidente 

Leonardo de Paula Dias 
1º Secretário 

 
 
 

LEONARDO 
DE PAULA 
DIAS:04241
966977

Assinado de forma 
digital por 
LEONARDO DE 
PAULA 
DIAS:04241966977 
Dados: 2025.09.04 
15:20:24 -03'00'

Andreia 
Teodoro 
Pinto:0477
3666943

Assinado de forma 
digital por Andreia 
Teodoro 
Pinto:04773666943 
Dados: 2025.09.04 
15:21:14 -03'00'

Diário Oficial Eletrô nico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

PREFEITURA oe 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

,,.,.,,,,...,,.., .,,n,dod"'·•t,.,.nt, 

grNbr ~~~~ "'"Z~"ºº '" 

CÂMARA MUNICIPAL JIIIL Fazenda Rio Grande 

www.fazendarlogrande.pr.leg.br 

ESTADO 00 PARANÁ 
MunicipiodeFnzendaRioGrande 

R.FarldS1·ephens, li9,Plonelros 
Fone(41)3627-16G4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EDITAL DE PUBLICIDADE Nº 013/2025 

A Secretaria Municipal de Educação de Fazenda Rio Grande, por meio de seu 

Secretário Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo ordenamento 

jurídico vigente, em especial nos termos da Lei Municipal nº 1.805/2024, que institui o 
Programa Educação Infantil Conveniada (PEIC), TORNA PÚBLICO o presente edital , para 

conhecimento de todos os interessados: 

1- 0BJETO 

Constitui objeto do presente edital a divulgação da relação cadastral das crianças 

com idade entre O (zero) e 4 (quatro) anos, regularmente inscritas no Cadastro Único da 
Central de Vagas do Município de Fazenda Rio Grande, que foram convocadas para 

participação no Programa Educação Infantil Conveniada - PEIC, conforme disposto no 
ANEXO deste instrumento. 

A listagem constante no referido ANEXO identifica, de forma expressa e 
individualizada: 

• O número de protocolo de inscrição dos responsáveis legais: 
• A classificação da criança no cadastro; 
• A condição de prioridade; 

• A modalidade escolar infantil; 

• O turno para o qual foi designada; e 

• A manifestação expressa quanto à adesão ao Programa, compondo, assim, as 
listas de adesão (aceitou) e de não adesão (recusou) ao PEIC. 

li - FUNDAM ENTAÇÃO LEGAL 

O presente edital encontra amparo na Lei Municipal nº 1.805/2024, nos princípios 
da publicidade, eficiência e impessoalidade que regem a Administração Pública, bem 

como nas demais normas pertinentes à educação infantil no âmbito municipal. 



 Diário Oficial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°167 de 05 de setembro de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 3

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 151/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2025 

 

Objeto: “Aquisição de Equipamento de Refrigeração e Conservação Térmica em atendimento às 
Divisões de Vigilância em Saúde, Atenção Primária a Saúde e de Assistência Farmacêutica.” 
Prazo de Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado da 
divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, 
desde que comprovado o preço vantajoso; 
Processo Administrativo: 83/2025; 
Protocolo: 39552/2025; 
Data da Assinatura: 20/08/2025. 
 
Detentor: ALFER SCIENTIFIC EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA; 
CNPJ: 43.728.233/0001-18; 
Endereço: Av. Francisco Luiz Rasera, nº. 1318, Bairro: California, – Piracicaba/SP, CEP 13425-084; 

Administrador: Alexsandro Ferreira Dias; 

Valor Total: R$ 57.998,00 (cinquenta e sete mil novecentos e noventa e oito reais). 

Coordenação de Contratos 
 

 
 
 
 
 

 

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 152/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2025 

 

Objeto: “Aquisição de Equipamento de Refrigeração e Conservação Térmica em atendimento às 
Divisões de Vigilância em Saúde, Atenção Primária a Saúde e de Assistência Farmacêutica.” 
Prazo de Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado da 
divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, 
desde que comprovado o preço vantajoso; 
Processo Administrativo: 83/2025; 
Protocolo: 39552/2025; 
Data da Assinatura: 20/08/2025. 
 
Detentor: EVEN COMERCIAL LTDA; 
CNPJ: 53.568.001/0001-01; 
Endereço: Rua Itatiaia, nº. 845, Bairro: Portão– Curitiba/PR - CEP 81070-100; 

Administrador: Eva Wendrychowski; 

Valor Total: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 

Coordenação de Contratos 
 

 
 
 
 
 

 

N º CONVOCACÃO 
608 

609 

610 
611 
612 

613 
614 
615 

616 
617 

618 

Le anda: .... 

Diário Oficial Eletrô nico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ili - DISPOSIÇÕES GERAIS 

A publicação dar-se-á por meio do órgão oficial de imprensa do Município e no site 

da Prefeitura do Municipio de Fazenda Rio Grande e encontra-se disponível para consulta 

pública por meio do seguinte endereço eletrônico: 

https://sistemas.fazendariogrande.pr.qov.br/cadastrovagas/. 

Fazenda Rio Grande/PR, 05 de Setembro de 2025. 

CLASSIFICACÃO CONDICÃO N' DE INSCRICÃO TURMA/N VEL PER ODO DECISÃO DA FAM LIA 
1º GERAL 12640 INFANTIL PARCIAL- MANHA .... 

CLASSIFICACÃO e N" DE INSCRICÃO TURMAIN VEL DECISÃO DA FAM LIA 
1º 11111 INFANTIL 1 A RECUSOU A VAGA 

CLASSIFICACÃO e Nº DE INSCRICÃO TURMA I NfVEL DECISÃO DA FAMILIA 
1º GERAL 9889 INFANTIL 1 ROE ~-·· 
2º GERAL 11055 INFANTIL 1 PARCIAL-TARDE 

~VAGA 30 GERAL 10809 INFANTIL 1 PARCIAL-TARDE A VAGA 
CLASSIFICACÃO CONDICÃO N ' DE INSCRICÃO TURMA/ NIVEL PERIODO FAMILIA 

1º GERAL 12733 INFANTIL2 PARCIAL -TARDE VAGA 
2º GERAL 12713 INFANTIL2 PARCIAL -TARDE RECUSOU A VAGA 
3º GERAL 11295 INFANTIL2 PARCIAL-TARDE ACEITOU A VAGA 

CLASSIFICAr:ÃO CONDlr:.AO N" DE INSCRfr:.Ao TURMA/N VEL PER ODO DECISÃO DA FAM LIA 
1º GERAL 10265 INFANTIL3 INTEGRAL RECUSOU A VAGA 
2º GERAL 10362 INFANTIL3 INTEGRAL RECUSOU A VAGA 

CLASSIFICACÃO CONDICÃO N ' DE INSCRICÃO TURMA/ N VEL PER ODO DECISÃO DA FAM LIA 
1° GERAL 10980 INFANTIL3 PARCIAL-TARDE .... 

veispelacriança,entrelanlo, astigaçõ 
elomo. 

INSTITUICÃO 

INSTITUI CÃO 

INSTITUICÃO 

INSTITUICÃO 
C.EAPICE 

C.EAPICE 
INSTITUlr:.Ao 

INSTITUI ÃO 



 Diário Oficial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°167 de 05 de setembro de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 4

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 153/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2025 

 

Objeto: “Aquisição de Equipamento de Refrigeração e Conservação Térmica em atendimento às 
Divisões de Vigilância em Saúde, Atenção Primária a Saúde e de Assistência Farmacêutica.” 
Prazo de Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado da 
divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, 
desde que comprovado o preço vantajoso; 
Processo Administrativo: 83/2025; 
Protocolo: 39552/2025; 
Data da Assinatura: 20/08/2025. 
 
Detentor: FRANCIELE ELETRO LTDA; 
CNPJ: 47.646.580/0001-52; 
Endereço: Avenida Antonio Lucas de Araujo, nº. 3431-D, Bairro: Centro, – Nova Mamore/RO - CEP 

76857-000; 

Administrador: Franciele Formigari; 

Valor Total: R$ 44.200,00 (quarenta e quatro mil e duzentos reais). 

Coordenação de Contratos 
 

 
 
 
 
 

 

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 154/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2025 

 

Objeto: “Aquisição de Equipamento de Refrigeração e Conservação Térmica em atendimento às 
Divisões de Vigilância em Saúde, Atenção Primária a Saúde e de Assistência Farmacêutica.” 
Prazo de Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado da 
divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, 
desde que comprovado o preço vantajoso; 
Processo Administrativo: 83/2025; 
Protocolo: 39552/2025; 
Data da Assinatura: 20/08/2025. 
 
Detentor: MORAC CORPORATION LTDA; 
CNPJ: 48.355.003/0001-74; 
Endereço: Avenida Paulista, Conj. 4, PAV. 15 nº. 1636, Bairro: Bela Vista, São Paulo/SP, CEP 01.310-200; 

Administrador: Leonardo da Silva Correa; 

Valor Total: R$ 2.374,98 (dois mil trezentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos). 

Coordenação de Contratos 
 

 
 
 
 
 

 

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 155/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2025 

 

Objeto: “Aquisição de Equipamento de Refrigeração e Conservação Térmica em atendimento às 
Divisões de Vigilância em Saúde, Atenção Primária a Saúde e de Assistência Farmacêutica.” 
Prazo de Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado da 
divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, 
desde que comprovado o preço vantajoso; 
Processo Administrativo: 83/2025; 
Protocolo: 39552/2025; 
Data da Assinatura: 20/08/2025. 
 
Detentor: PROSPERAR PRODUTOS LTDA; 
CNPJ: 30.802.043/0001-51; 
Endereço: Rua Timburé, nº. 30, Bairro: QD. 73 LT 18, Bairro: Santa, – Genoveva/GO, CEP 74.670-340; 

Administrador: Fernando Ferreira De Souza; 

Valor Total: R$ 5.344,00 (cinco mil trezentos e quarenta e quatro reais). 

Coordenação de Contratos 
 

 
 
 
 
 

 

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    
 

 
ERRATA DO 3° TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 184/2023 - ID 4016 

 
 

Onde se Lê: 
 
VALOR INCLUSO: Acrescenta-se ao valor global do contrato o total de R$ 321.167,58 
(trezentos e vinte e um mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta e oito centavos) 
pelo período correspondente passando a vigorar o valor de R$ 2.986.103,40 (dois milhões, 
novecentos e oitenta e seis mil, cento e três reais e quarenta centavos) 
 
Leia-se: 
 
VALOR INCLUSO: Acrescenta-se ao valor global do contrato o total de R$ 248.841,95 
(duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e quarenta e um e noventa e cinco 
centavos) pelo período correspondente passando a vigorar o valor de R$ 2.986.103,40 
(dois milhões, novecentos e oitenta e seis mil, cento e três reais e quarenta centavos) 

 
Coordenação de Contratos 

 
 
 
 
 

 

Diário Oficial Eletrônico ~ 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 


		2025-09-05T18:14:14-0300
	ROBINSON FIGUEIREDO LIMA:02945772973




